SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Regional do artista Cristiano Siqueira, que se realizará no dia 24 de junho
de 2023, integrando uma das programações do evento Arraiá da Capi-
tal do Pequi que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia – MT, com
escopo de Oferecer Atrativo Cultural ao Evento Arraiá da Capital do Pe-
qui na cidade de Pontal do Araguaia– MT, sendo contratada a empresa J
NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.183.
350/0001-17, com sede no endereço Rua Dos Ares, nº.336, Cidade Velha,
na cidade de Botucatu-SP.no valor de R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos
reais), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como
base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações
dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 8.800,00 (Oito mil e oi-
tocentos reais), em favor da J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LT-
DA, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia – MT, 20 de junho de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Turismo

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 174/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 174/GP/2023 De 20 de Junho de 2023.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contratos nºs 143 e 144/2023 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 143/2023

INEXIGIBILIDADE N° 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 066 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:MARCOS PAULO DO NASCIMENTO EVENTO – ME

CNPJ: 17.776.657/0001-48

OBJETO: TERMO DE CONTRATO PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA
COM A DUPLA SERTANEJA RICK E RENNER REFERENTE AO ARRAIÁ
DA CAPITAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA, EM
CONFORMIDADE COM O ART. 25, INCISO III, DA LEI N° 8.666/93, con-
forme especificações e quantidades determinadas no Termo de Referên-
cia QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PONTAL DO MARCOS PAULO
DO NASCIMENTO EVENTO - ME

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 130.000,00 (OITENTA MIL VINTE
E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: DE JUNHO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Regional da Banda Musical STUDIO BAND, que se realizará no dia 22 de
junho de 2023, integrando uma das programações do evento Arraiá da
Capital do Pequi que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia – MT,
com escopo de Oferecer Atrativo Cultural ao Evento Arraiá da Capital do
Pequi na cidade de Pontal do Araguaia– MT, sendo contratada a empresa
J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.
183.350/0001-17, com sede no endereço Rua Dos Ares, nº.336, Cidade
Velha, na cidade de Botucatu-SP.no valor de R$ 8.800,00 (Oito mil e oito-
centos reais), com fundamento no Parecer da Comissão de Licitação, ten-
do como base o artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as
alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 8.800,00 (Oito mil e oi-
tocentos reais), em favor da J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LT-
DA, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia – MT, 20 de junho de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023-SRP.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023-SRP.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado do Pregão Presencial nº19/2023. Objeto Re-
gistro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para Pres-
tação de serviços médicos – Clinico Geral para atendimento no Hospital.
Empresa Vencedora: CLINICA MEDICA MUNIZ LTDA inscrita no CNPJ:
26.838.341/0001-24 Valor Total R$ 380.800,00(trezentos e oitenta mil
oitocentos reais) . Visto que atendeu a todos os requisitos do edital su-
pracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa

Pregoeiro (a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

Termo de Ratificação Dispensa de Licitação nº 022/2023

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Ju-
rídico, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA INSTA-
LAÇÃO DE IRRIGAÇÃO DO CAMPO DE NOVA FLORESTA, ATENDEN-
DO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Favoreci-
do: C.M. CARDOSO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CNPJ: 05.059.
558/0001-66 Av. Betumarcos nº 546 – Centro – Porto Alegre do Norte-MT.

Valor R$ 10.277,70. (dez mil duzentos e setenta e sete reais e setenta
centavos). Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93
DETERMINO a publicação da presente ratificação, para que produza os
efeitos legais.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

21 de Junho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.259

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 439 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar